PAGE
2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

Волжская Набережная, 27, г.Ярославль, 150000

телефон (4852) 40-51-00, факс (4852) 30-46-73

e-mail: edudep@city-yar.ru, http://yar-edudep.ru

от  08.10.2018 № 01-18/6936
на № ___________ от ___________

	Руководителям муниципальных образовательных учреждений

	О проведении инструктажей

Уважаемые руководители!
В связи с наступлением отопительного сезона на территории города Ярославля, а также с приказом ГУ МЧС России по Ярославской области №429 от 06.09.2018 о проведении сезонной профилактической операции «Отопительный сезон», с целью предупреждения возникновения пожаров и безаварийного прохождения осенне-зимнего отопительного сезона 2018-2019, прошу Вас организовать проведение инструктажей:
- о мерах пожарной безопасности и действиях работников социально-значимых объектов при возникновении пожаров;
- о мерах пожарной безопасности при эксплуатации технологического оборудования.
При проведении инструктажей необходимо обратить внимание на ряд вопросов:

- требования к путям эвакуации и эвакуационным выходам;

- готовность персонала к чрезвычайным ситуациям на объекте, изучение их обязанностей и действий в случае пожара, в том числе при эвакуации;

- умение пользоваться первичными средствами пожаротушения.

Заместитель директора департамента

                                              Е.А.Ильина
Елена Евгеньевна Титова, 40-51-25